

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**TEGUCIGALPA M.D.C. HONDURAS C.A.**  
DEPARTAMENTO SERVICIOS GENERALES

**COMPRAS**

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
30/07/2014	23428	DIRECCION DE PLANIFICACION	DISTRIBUIDORA COMERCIAL HONDUREÑA	TANQUE ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO EXTERIOR	1	L. 40,000.00	L. 40,000.00		L. 40,000.00	L. 40,000.00
25/07/2014	23426	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	SERVICIOS MECANICOS NACIONALES	FABRICACION DE SELLOS	2	L. 19,580.00	L. 39,160.00		L. 39,160.00	L. 39,160.00
24/07/2014	23423	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	INGLOTEC	ML MALLA CICLON REVSTIDA DE PVC DE 6 PIES	250	L. 296.00	L. 74,000.00		L. 74,000.00	L. 74,000.00
22/07/2014	23422/21	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	LLANTI CENTRO FERCO	LLANTAS TODO TERRENO	4	L. 3,027.50	L. 12,110.00		L. 12,110.00	L. 12,110.00
22/07/2014	23420	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	LLANTAS NO. 185 R-14	16	L. 1,040.00	L. 16,640.00		L. 16,640.00	L. 16,640.00
22/07/2014	23419	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	REDICCA	LLANTAS NO. 265 R-15	8	L. 2,054.00	L. 16,432.00		L. 16,432.00	L. 16,432.00
22/07/2014	23418	PRODUCCION Y TRANSMISION/ CEIBA TERMICA	CEAGRA	EMPAQUE PARA TAPADERA	18	L. 1,495.00	L. 26,910.00		L. 26,910.00	L. 26,910.00
22/07/2014	23417	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	DIPRESEM	LANCES ONNAL PVC DE 6X20 PARA AGUA LLUVIA	150	L. 554.35	L. 83,152.50		L. 83,152.50	L. 140,680.00
				BANDEJAS DE 4 PIES	350	L. 100.00	L. 35,000.00		L. 35,000.00	
				TAPADERAS	100	L. 33.70	L. 3,370.00		L. 3,370.00	
				UNIONES DE 6"	130	L. 27.75	L. 3,607.50		L. 3,607.50	
				SOPORTES DE 6" PARA CANAL DE AGUA LLUVIAS	700	L. 15.90	L. 11,130.00		L. 11,130.00	

				TORNILLOS PUNTA BROCA DE 3 PULGADAS	1500	L.	1.46	L.	2,190.00		L.	2,190.00			
				HOJAS PARA SEGUETA	100	L.	22.30	L.	2,230.00		L.	2,230.00			
22/07/2014	23416	SER.ADMINISTRATIVOS/AP OYO LOGISTICO	CASH BUSINESS	TINTA PARA IMPRESORA HP DESJET 3845 DE COLOR NEGRO # 27	3	L.	414.31	L.	1,242.93	L.	186.44	L.	1,429.37	L.	<b>1,429.37</b>
22/07/2014	23415	SER.ADMINISTRATIVOS	PAPELERIA CALPULES	CUADERNOS UNICOS GRANDES	20	L.	69.36	L.	1,387.20			L.	1,387.20	L.	<b>1,387.20</b>
21/07/2014	23411	PRODUCCION Y TRANSMISION	LLANTIJER	LLANTAS 215/65 R-14	4	L.	1,900.00	L.	7,600.00			L.	7,600.00	L.	<b>14,600.00</b>
				LLANTAS 205/65 R-14	4	L.	1,750.00	L.	7,000.00			L.	7,000.00		
21/07/2014	23410	PRODUCCION Y TRANSMISION	DISTRBUIDORA CHOROTEGA	LLANTAS 7.00 R-14	4	L.	2,260.00	L.	9,040.00			L.	9,040.00	L.	<b>29,560.00</b>
				LLANTAS 215/70 R-16	4	L.	2,565.00	L.	10,260.00			L.	10,260.00		
				LLANTAS 215/70 R-16	4	L.	2,565.00	L.	10,260.00			L.	10,260.00		
18/07/2014	23409	LITORAL ATLANTICO	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	LLANTAS CONVENCIONALES DE 8 LOMAS SEMITRACIORAS	2	L.	2,170.00	L.	4,340.00			L.	4,340.00	L.	<b>7,740.00</b>
				NEOMATICOS /50-14 PARA VEHICULO	4	L.	100.00	L.	400.00			L.	400.00		
				RING N. 14	1	L.	1,000.00	L.	1,000.00			L.	1,000.00		
				NEOMATICO NO.14 600-14 PARA VEHICULO	4	L.	100.00	L.	400.00			L.	400.00		
				RING NO 14	1	L.	1,000.00	L.	1,000.00			L.	1,000.00		
				NEOMATICOS NO. 690 R-15 PARA VEHICULO	4	L.	150.00	L.	600.00			L.	600.00		
18/07/2014	23408	LITORAL ATLANTICO/MEDICION	RENDILLANTAS	LLANTAS CONVENCIONALES DE 8 LONAS # 6.50-14	2	L.	2,000.00	L.	4,000.00			L.	4,000.00	L.	<b>24,400.00</b>
				LLANTAS # 14 604-14	4	L.	2,000.00	L.	8,000.00			L.	8,000.00		
				LLANTAS SEMI TRACTORAS DE 8 LONAS N 700-R -15	2	L.	3,500.00	L.	7,000.00			L.	7,000.00		

				LLANTAS LISAS DE OCHO LONAS 8700-R-15	2	L. 2,700.00	L. 5,400.00		L. 5,400.00	
17/07/2014	23406	TRANSMISION PRODUCCION/SUBESTACIONES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	LLANTAS LT245/70 R/16	4	L. 2,865.00	L. 11,460.00		L. 11,460.00	L. 11,460.00
17/07/2014	23405	TRANSMISION PRODUCCION/SUBESTACIONES	LLANTI CENTRO FERCO	LLANTAS LT235/70 R-16	4	L. 2,730.00	L. 10,920.00		L. 10,920.00	L. 10,920.00
16/07/2014	23404	LITORAL ATLANTICO/ALTOS CONSUMIDORES	RENDILLANTAS	LT TRACTORAS 706-R15	2	L. 2,900.00	L. 5,800.00		L. 5,800.00	L. 11,600.00
				LT SEMI TRACTORAS 700-R15	2	L. 2,900.00	L. 5,800.00		L. 5,800.00	
16/07/2014	23403	LITORAL ATLANTICO/ALTOS CONSUMIDORES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	BATERIA 12 VOLTIOS115 AMPERIOS 800 CCA	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	L. 2,175.00
16/07/2014	23402	PRODUCCION TRANMISION/CEIBA TERMICA	BROKERS NACINT	TORNILLO HEXAGONAL N10 X 40CON TUERCA Y TORNILLO PLANO	150	L. 40.00	L. 6,000.00		L. 6,000.00	L. 18,317.00
				TORNILLOS HEXAGONAL N10 CON TUERCA Y ARANDELA PLANA	20	L. 69.00	L. 1,380.00		L. 1,380.00	
				ANGULO DE HIERRO DE 1/0 2X2X20PIES	14	L. 366.00	L. 5,124.00		L. 5,124.00	
				LAMINA DE HIERRO LISA DE 3/8 X 4X8	1	L. 5,813.00	L. 5,813.00		L. 5,813.00	
16/07/2014	23401	RECURSOS HUMANOS/BIENESTAR SOCIAL	AGRICOLA DEL CAMPO	DELTAMETRINA 2.5 EN INSECTISIDA PIRETRIDE DETAMETORIN SOLVENTE DE MILENO DE AMPLIO ESPECTRO	3	L. 1,209.00	L. 3,627.00		L. 3,627.00	L. 10,188.30
				RATICIDA PARA EL CONTROL DE LA PROLIFERACION DE RATAS Y RATONES	300	L. 21.87	L. 6,561.30		L. 6,561.30	
15/07/2014	23399/400	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS CELCA	CINTA DE MEDICION DE DIAMETROS EXTERNOS	1	L. 12,950.00	L. 12,950.00		L. 12,950.00	L. 39,280.00
				CINTA DE MEDICION DE DIAMETROS EXTREMOS	1	L. 8,990.00	L. 8,990.00		L. 8,990.00	
				CINTA DE DEMISION DE DIAMETROS EXTERNOS	2	L. 8,670.00	L. 17,340.00		L. 17,340.00	

15/07/2014	23398	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	BUBLIGRAFICAS.S DE RL	TALONARIOS DE REQUISICIONES DE LA FORMA M127 DE 100	100	L.	42.09	L.	4,209.00	L.	631.35	L.	4,840.35	L.	<b>4,840.35</b>
15/07/2014	23396	INGENIERIA	JETSTEREO	TINTA # 93 DE COLOR	1	L.	482.25	L.	482.25	L.	72.34	L.	554.59	L.	<b>554.59</b>
15/07/2014	23394	INGENIERIA	CASH BUSINESS	TINTA #98 COLOR NEGRO	1	L.	473.85	L.	473.85	L.	71.08	L.	544.93	L.	<b>544.93</b>
15/07/2014	23393	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	MEDI PLUS	ANTIGRIPAL O COLDES CAJAS DE 100 UNIDADES	20	L.	975.09	L.	19,501.70			L.	19,501.70	L.	<b>32,378.48</b>
				ISOPOS PARA LIMPIEZA PEQUEÑOS DE 100 UNIDADES POR CAJA	20	L.	40.07	L.	801.32			L.	801.32		
				3ANTIDIARREICOS GENERALES PARA MALESTARES ESTOMACALES CAJA DE 100 UNIDADES	10	L.	617.60	L.	6,175.96			L.	6,175.96		
				AZUMIL ANTIESPASMODICO EN TABLETA CAJA DE 100 UNIDADES	10	L.	589.95	L.	5,899.50			L.	5,899.50		
14/07/2014	23392	OPERACIÓN	CAPRI S.A	PAR DE BOTAS BAJA DE RIESGO ELECTRICO NO 40	12	L.	921.74	L.	11,060.88			L.	11,060.88	L.	<b>51,617.44</b>
				PAR DE BOTAS BAJAS DE RIESGO ELICTRICO # 41	20	L.	921.74	L.	18,434.80			L.	18,434.80		
				PAR DE BOTAS DE RIESGO ELECTRICO # 42	20	L.	921.74	L.	18,434.80			L.	18,434.80		
				PAR DE BOTAS BAJAS DE RIESGO ELECTRICO # 44	4	L.	921.74	L.	3,686.96			L.	3,686.96		
15/07/2014	23391	OPERACIÓN	CASH BUSINESS	TONER DE TINTA HP 90A PARA IMPRESORA HP LASER JET 600 M602	1	L.	3,201.70	L.	3,201.70	L.	480.26	L.	3,681.96	L.	<b>3,681.96</b>
14/07/2014	23390	OPERACIÓN	CASH BUSINESS	TONER PARA TINTA HP 90A	1	L.	3,201.70	L.	3,201.70	L.	480.26	L.	3,681.96	L.	<b>3,681.96</b>
14/07/2014	23389	INGENIERIA	JETSTEREO	TINTA NO. 60 NEGRA 00540W	1	L.	310.00	L.	310.00	L.	104.67	L.	414.67	L.	<b>802.47</b>
				TINTA NO.60 TRICOLOR 00543W	1	L.	387.80	L.	387.80			L.	387.80		

14/07/2014	23387	AUDUTORIA INTERNA	COSEVA	CABLE CONECTOR 8 PUERTO	1	L. 2,850.00	L. 2,850.00		L. 2,850.00	L. 2,850.00
14/07/2014	23386	RECURSOS HUMANOS/BIENESTAR SOCIAL	COPROSER/ADA	ESFIGOMANOMETRO	1	L. 3,900.00	L. 3,900.00	L. 585.00	L. 4,485.00	L. 4,485.00
11/07/2014	23385	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	EQUIPOS INDUSTRIALES	CONTACTOR TRIFASICO 3 PULG CON BASE	4	L. 17,600.00	L. 70,400.00		L. 70,400.00	L. 75,920.00
				BLOQUE DE CONTACTOS AUXILIARES PARA RUNTAJE LATERAL EN EL CONTACTOR	8	L. 690.00	L. 5,520.00		L. 5,520.00	
11/07/2014	23384/83	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	LA CASA DEL SOLDADOR	CEPILLO ROTATORIO 75 MMX 0.30 MM CERDAS DE ACERO	150	L. 177.00	L. 26,550.00		L. 26,550.00	L. 50,550.00
				CEPILLO ROTATORIO 75 MMX 0.30 MM CERDAS DE BRONCE	150	L. 160.00	L. 24,000.00		L. 24,000.00	
11/07/2014	23382		LA ATLANTICA	LAMINA DE HIERRO LISA RULADA A DIAMETRO 2.92 ESPESOR DE LAMINA 3/16PULG LARGO 8 PIES ANCHO 4PIES	4	L. 3,556.00	L. 14,224.00		L. 14,224.00	L. 55,156.00
				LAMINA DE HIERRO LISA ROLADA A DIAMETRO 0.72 B ESPESOR DE LAMINA 3/16 LARGO 3 PIES ANCHO 4 PIES	12	L. 3,411.00	L. 40,932.00		L. 40,932.00	
11/07/2014	23381	PRODUCCION TRANSMICION/CEIBA TERMICA	COHMASCIN	RECARGA DE EXTINTORES TIPO 002 DE 5 LIBRAS	2	L. 219.50	L. 439.00		L. 439.00	L. 45,858.00
				RECARGA DE EXTINTORES TIPO 002 DE 20 LIBRAS	7	L. 878.00	L. 6,146.00		L. 6,146.00	
				RECARGA DE EXTINTORES TIPO POLVO QUIMICO SECO DE 20 LIBRAS	20	L. 604.20	L. 12,084.00		L. 12,084.00	
				RECARGA DE EXTINTORES TIPO CARRETA POLVO QUIMICO SECO DE 150 LIBRAS.	6	L. 4,531.50	L. 27,189.00		L. 27,189.00	

11/07/2014	23380	PRODUCCION Y TRANSMISION/CEIBA TERMICA	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS CELCA	CARBON PARA EXIJADOR CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES PARTE N 1.11-621221-115-2-01-01N21 MODELOR1145TAMAÑO0.625X1.25X2.125	100	L. 799.00	L. 79,900.00		L. 79,900.00	<b>L. 159,800.00</b>
				CARBON PARA GENERADOR CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES PARTE N 39127815-170-2DICH MODELO DN TAMAÑO 1.26X6.787X1.575	100	L. 799.00	L. 79,900.00		L. 79,900.00	
11/07/2014	23379	SUGERENCIA TECNICA	ELECTIFICADORA DE HONDURAS	METRO CONECTOR N 10 DE ALUMINIO FORRADO	800	L. 15.90	L. 12,720.00		L. 12,720.00	<b>L. 28,360.00</b>
				LAMPARA DE VAPOR DE SODIO DE ALTA PRESION 100 MTTTS 120 VOLTIOS	17	L. 920.00	L. 15,640.00		L. 15,640.00	
11/07/2014	23378	SUBGERENCIA TECNICA	EQUIPOS INDUSTRIALES	METRO CONDUCTOR N 1/0	1200	L. 15.50	L. 18,600.00		L. 18,600.00	<b>L. 96,600.00</b>
				TRANSFORMADOR DE 15 KVA 34.5	3	L. 26,000.00	L. 78,000.00		L. 78,000.00	
11/07/2014	23376/77	PRODUCCION Y TRANSMISION/TERMICA LA CEIBA	LA ATLANTICA	TUBO DE HIERRO NEGRO DE 8 PULGADAS TUBO CEDULA 40 DIAMETRO DEL TUBO 16SIN COSTURA LONGITUD 20 PIES	4	L. 12,970.00	L. 51,880.00		L. 51,880.00	<b>L. 51,880.00</b>
11/07/2014	23375	INGENIERIA	CAPRI S.A	PARES DE BOTA BAJA RIESGO ELECTRICO NO 44	4	L. 921.74	L. 3,686.96		L. 3,686.96	<b>L. 55,391.12</b>
				PARES DE BOTA ALTA RIESGO MENOR NO 41	2	L. 1,091.30	L. 2,182.60		L. 2,182.60	
				PARES DE BOTA ALTO RIESGO NO 43	2	L. 1,091.30	L. 2,182.60		L. 2,182.60	
				PARES DE BOTAS ALTA RIESGO MENOR NO 38	2	L. 1,091.30	L. 2,182.60		L. 2,182.60	
				PARES DE BORAS ALTA RIESGO NO. 40	14	L. 1,091.30	L. 15,278.20		L. 15,278.20	

				PARES DE BOTA ALTO RIESGO MENOR NO. 42	22	L. 1,091.30	L. 24,008.60		L. 24,008.60	
				PARES DE BOTA ALTO RIESGO MENOR NO. 44	2	L. 1,091.30	L. 2,182.60		L. 2,182.60	
				PARES DE BOTA BAJAS RIESGO ELECTRICO NO. 40	4	L. 921.74	L. 3,686.96		L. 3,686.96	
10/07/2014	23374	PRODUCCION Y TRANSMISION/CEIBA TERMICA	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS CELCA	PIES DE LAMINA LISA DE NEOFREMO ESPESOR 1/8	50	L. 268.00	L. 13,400.00		L. 13,400.00	L. 26,750.00
				PIES LAMINA LISA DE NEOFREMO ESPESOR 1/16 PULG	75	L. 178.00	L. 13,350.00		L. 13,350.00	
10/07/2014	23373	PRODUCCION Y TRANSMISION/CEIBA TERMIVA	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS CELCA	RING PARA TUBERIA DE COMBUSTIBLE	50	L 45	L. 2,150.00		L. 2,150.00	L. 9,050.00
				RING PARA VALVULA CUADRANTE DE COMBUSTIBLE	100	L. 69.00	L. 6,900.00		L. 6,900.00	
10/07/2014	23372	PRODUCCION Y TRANSMISION/CEIBA TERMICA	DISTRIBUIDORA (LORASA)	PIES DE MANGUERA COBERTUARIA TEXTIL DE 3/8 PULGADAS	75	L. 82.00	L. 4,150.00		L. 4,150.00	L. 15,732.81
				PIES MANGUERA COBERTUARIA TEXTIL 1/2 PULGADAS	75	L. 84.59	L. 6,344.25		L. 6,344.25	
				PIES DE MANGUERA PARA RADIADOR ALTA TEMPERATURA DIAMETRO 1-1/4"INTERMEDIA PARA REFUERZO COLOR NEGRO	18	L. 179.92	L. 3,238.56		L. 3,238.56	
10/07/2014	23371	PRODUCCION Y TRANSMISION/CEIBA TERMICA	CEM COL COMERCIAL	FILTRO DE ACEITE	10	L. 62.00	L. 620.00		L. 620.00	L. 620.00
10/07/2014	23370	PROCCION Y TRANSMISION/CEIBA TERMICA	UNO HONDURAS S.A DE C V	CUARTOS DE ACEITE PARA MOTOR	84	L. 84.33	L. 7,083.72		L. 7,083.72	L. 7,083.72
10/07/2014	23369	INGENIERIA	JETSTEREO	TINTA # 95 DE COLOR	1	L. 575.55	L. 575.55	L. 86.33	L. 661.88	L. 1,227.97
				TINTA # 98 COLOR NEGRA	1	L. 492.25	L. 492.25	L. 73.84	L. 566.09	

10/07/2014	23368	TRANSMISION Y PRODUCCION/SUBESTACIONES	LLANTI CENTRO FERCO	LLANTA LT 225/70 R-15 MM	4	L. 2,530.00	L. 10,120.00		L. 10,120.00	L. 10,120.00
10/07/2014	23367	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS/APOYO LOGISTICO	JETSTEREO	TINTA PARA IMPRESORA HP OFICE JET 4800 DESKTOP COLORES 901	1	L. 308.90	L. 308.90	L. 129.00	L. 437.90	L. 355.23
10/07/2014	23366	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS/APOYO LOGISTICO	COLUMBIA ELECTRONICA	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICE JET 4500 DESKTOP DE COLOR NEGRO 901	1	L. 301.00	L. 301.00	L. 128.55	L. 429.55	L. 429.55
08/07/2014	23365	GERENCIA GENERAL	SUMINISTROS ELECTRICOS	GRAPA GALVANIZADA PARA CERCO DE 1-1 /4"(LB)	0.50	L. 22.00	L. 11.00		L. 11.00	L. 762.00
				PLATO DE ANCLAJE 16" X16"	4	L. 184.00	L. 736.00		L. 736.00	
				TORNILLO BOLOSO 1/2"X4"	1	L. 15.00	L. 15.00		L. 15.00	
08/07/2014	23363/64	GERENCIA GENERAL	EQUIPOS INDUSTRIALES	AISLADOR CARRETE CLASE 53-2	15	L. 7.50	L. 112.50		L. 112.50	L. 4,138.00
				AISLADOR ESPIGA CASE 56-3	1	L. 189.00	L. 189.00		L. 189.00	
				AISLADOR SUSPENSIÓN CLASE 52-9	6	L. 115.00	L. 690.00		L. 690.00	
				BASTIDOR DE 3 LINEAS	5	L. 155.00	L. 775.00		L. 775.00	
				CABLE ACERADO 1/4"(PIES)	130	L. 2.30	L. 299.00		L. 299.00	
				GRAPA TERMINAL TIPO RECTO PARA CONDUCTOR	2	L. 132.00	L. 264.00		L. 264.00	
				PARARRAYO DE 27 KV	1	L. 1,200.00	L. 1,200.00		L. 1,200.00	
				PERNO DE CARROSERIA 3/8"X5"	1	L. 10.50	L. 10.50		L. 10.50	
				VARILLA GALVANIZADA PARA POLO TIERRA 3/8 X8	1	L. 130.00	L. 130.00		L. 130.00	



				VARILLA PREFORMADA CABLE 1/4"	10	L.	27.00	L.	270.00		L.	270.00	
				CRUCETE DE MADERA CURADA DE 4 GRADOS X5 GRADOS X 48 GRADOS	1	L.	198.00	L.	198.00		L.	198.00	
08/07/2014	23362/61	GERENCIA GENERAL	ELECTRIFICADORA DE HONDURAS	POSTE DE MADERA CURADO DE 35 CLASE 5	5	L.	4,125.00	L.	20,625.00		L.	20,625.00	
				ALAMBRE DE AMARRE # 6 (PIES)	30	L.	1.35	L.	40.50		L.	40.50	
				ARANDELA CUADRADA 3/16 X2 1/4 X2 1/4 ,11/16 "D	26	L.	6.30	L.	163.80		L.	163.80	
				CABLE ALUMINIO 1/0 TW (METRO)	400	L.	15.60	L.	6,240.00		L.	6,240.00	
				CABLE ALUMINIO FORRADO 1/0 TW (METRO)	500	L.	18.44	L.	9,222.00		L.	9,222.00	
				CONECTOR DE COMPRENCION YC 25-25 1/0-1/0	40	L.	11.35	L.	454.00		L.	454.00	
				CUCHILLA CORTA HERRAMIENTA DE 100 AMP.34.5 KV	1	L.	1,536.00	L.	1,536.00		L.	1,536.00	
				ESPIBA PUNTA DE POSTE TIPO RECTA ,L 20 " -ROSCA 1-38	1	L.	170.00	L.	170.00		L.	170.00	
				ESTRIBO PARA CONECCION LINEA VIVA	1	L.	60.00	L.	60.00		L.	60.00	L. 39,942.80
				GRAPA DE BRONCE PARA LINEA VIVA	1	L.	82.00	L.	82.00		L.	82.00	
				PERNO DE MAQUINA DE 5/8 X10	15	L.	20.50	L.	307.50		L.	307.50	
				PERNO DE MAQUINA 5/8 X12	2	L.	23.00	L.	46.00		L.	46.00	
				PERNO DE OJO DE 5/8 X12	4	L.	53.00	L.	212.00		L.	212.00	

				PERNO DE ROSCA CORRIDA DE 5/8 X12	2	L.	27.00	L.	54.00		L.	54.00	
				PERNO DE ROSCA CORRIDA DE 5/8 X18	1	L.	32.00	L.	32.00		L.	32.00	
				TIRANTE DE PLATINA DE 1/4 X1 1/4"X30	1	L.	55.00	L.	55.00		L.	55.00	
				TUERCA DE OJO 5/8	2	L.	29.00	L.	58.00		L.	58.00	
				VARILLA DE ANCLAJE DE 5/8 X6 CON GUARDACABO SENCILLO	4	L.	145.00	L.	580.00		L.	580.00	
07/07/2014	23358	GERENCIA GENEAL	COSEVA	FOTOGRAFIAS DEL SR. PRESIDENTE JUAN ORLANDO HERNANDEZ CON VIDRIO Y ENMARCADOS CON MADERA CON SUS RESPECTIVA	12	L.	1,495.00	L.	17,940.00		L.	17,940.00	L. 20,631.00
07/07/2014	23357	PRODUCCION DISTRIBUCION/CEIBA TERMICA	DIMAR	BALINERA CON DOBLE SELLO DE HULE 6205	4	L.	95.00	L.	380.00		L.	380.00	L. 2,435.00
				BALINERA CON DOBLE SELLO DE HULE 6205	7	L.	80.00	L.	560.00		L.	560.00	
				BALINERA CON DOBLE SELLO DE HULE 6203	3	L.	65.00	L.	195.00		L.	195.00	
				BALINERA CON DOBLE SELLO DE HULE 6209	2	L.	225.00	L.	450.00		L.	450.00	
				BALINERA CON DOBLE SELLO DE HULE 6309	2	L.	425.00	L.	850.00		L.	850.00	
07/07/2014	23356	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	PHARMASULA	PHENETABS	50	L.	234.90	L.	11,745.00		L.	11,745.00	L. 11,745.00
				DISCO DE CORTE DE 4X1/8 PARA METAL	150	L.	21.00	L.	3,150.00		L.	3,150.00	
				DISCO DE PULIR DE 4X1/4 X7 /8 PARA METAL	150	L.	28.00	L.	4,200.00		L.	4,200.00	

07/07/2014	23353	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	LA ATLANTICA	DISCO DE CORTE 7X1/8 PARA METAL	150	L.	26.00	L.	3,900.00		L.	3,900.00	L.	<b>18,000.00</b>
				PLIEGOS DE LIJA GRADO 80 PARA METAL	500	L.	7.20	L.	3,600.00		L.	3,600.00		
				PLIEGOS DE LIJA GRADO 100 PARA METAL	500	L.	6.30	L.	3,150.00		L.	3,150.00		
07/07/2014	23351/52	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	INVERSIONES DIST. GONZALES	DISCO DE PULIR DE 7"X1/4X7/8 "PARA METAL	150	L.	45.93	L.	6,889.50		L.	6,889.50		
				PLIEGOS DE LIJA GRAND 150PARA METAL	300	L.	6.03	L.	1,809.00		L.	1,809.00		
				PLIEGOS DE LIJA GRAND 180 PARA METAL	300	L.	5.73	L.	1,719.00		L.	1,719.00		
				PLIEGOS DE LIJA GRAND 220 PARA METAL	300	L.	5.60	L.	1,680.00		L.	1,680.00		
				PLIEGOS DE LIJA GRAND 300 PARA METAL	200	L.	5.60	L.	1,120.00		L.	1,120.00		
				PLIEGOS GRAND 400 PARA METAL	200	L.	5.60	L.	1,120.00		L.	1,120.00		
				PLIEGOS DE LIJA GRAND PARA METAL 500	200	L.	5.60	L.	1,120.00		L.	1,120.00		
				PLIEGOS DE LIJA GRANDPARA METAL 600	200	L.	5.60	L.	1,120.00		L.	1,120.00		
04/07/2014	23349	TRANSMISION Y PRODUCCION/LINEAS DE TRANSMISION	LLANTI CENTRO FERCO	LLANTAS PARA VEHICULO TOYOTA 4X4 215-70 R16	4	L.	2,850.00	L.	11,400.00		L.	11,400.00	L.	<b>11,400.00</b>
02/07/2014	23347/48	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	DIPRESEM	CEPILLO TIPO COPA PARA PULIR VASTOGO DE 1/8	24		130	L.	3,120.00		L.	3,120.00		
				CEPILLO TIPO COPA PARA PULIR VASTADO 1/4"	24		840	L.	20,160.00		L.	20,160.00		
				CEPILLO TIPO DISCO PARA PULIR DE VASTAGO DE 1/8	24		130	L.	3,120.00		L.	3,120.00	L.	<b>140,400.00</b>

				CEPILLO TIPO DISCO PARA PULIR DEVASTADO DE 1/4"	100	490	L.	49,000.00		L.	49,000.00		
				CEPILLO TIPO DISCO PARA PULIR DE VASTADO	100	650	L.	65,000.00		L.	65,000.00		
01/07/2014	23343	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	INGLOTEC (INVERSIONES TECNOLOGICAS)	BOLSA DE CEMENTO	800	224	L.	179,200.00		L.	179,200.00	L.	<b>179,200.00</b>
01/07/2014	23340	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	INGLOTEC (INVERSIONES TECNOLOGICAS)	BLOQUES DE CONCRETO DE 20X40 X10 CM (4")	9500	20	L.	190,000.00		L.	190,000.00	L.	<b>190,000.00</b>
02/07/2014	23336	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	LAZARUS	ESPUMA CORTAFUEGO	80	1010.99	L.	80,879.20		L.	80,879.20	L.	<b>148,377.84</b>
				DISPENZADOR PARA ESPUMA CORTA FUEGO	1	3792.86	L.	3,792.86		L.	3,792.86		
				SELLADOR CORTA FUEGO	2	14963.82	L.	29,927.64		L.	29,927.64		
				BARNIZO O PINTURA RETARDANTE	2	16889.07	L.	33,778.14		L.	33,778.14		
				BANDA A44	40	137	L.	5,480.00		L.	5,480.00		
				BANDA A46	80	139	L.	11,120.00		L.	11,120.00		
				BANDA A68	20	170	L.	3,400.00		L.	3,400.00		
				BANDA AP38	40	125	L.	5,000.00		L.	5,000.00		
				BANDA AP39	40	132	L.	5,280.00		L.	5,280.00		
				BANDA B24	20	250	L.	5,000.00		L.	5,000.00		
				BANDA B46	20	215	L.	4,300.00		L.	4,300.00		
				BANDA B50	80	260	L.	20,800.00		L.	20,800.00		
				BANDA B56	40	235	L.	9,400.00		L.	9,400.00		
				BANDA BP28	20	180	L.	3,600.00		L.	3,600.00		

00001/05/0

DIRECCION EJECUTIVA/EL

CENTRO DE PEDUESTO

02/07/2014	23334/33/3 3	DIRECCION EJECUTIVA/EL CAJON	CENTRO DE REPUESTO Y ACCESORIOS	BANDA C65	40	590	L. 23,600.00		L. 23,600.00	<b>L. 158,100.00</b>
				BANDA A23	20	120	L. 2,400.00		L. 2,400.00	
				BANDA A25	20	98	L. 1,960.00		L. 1,960.00	
				BANDA A32	80	115	L. 9,200.00		L. 9,200.00	
				BANDA A34	40	118	L. 4,720.00		L. 4,720.00	
				BANDA A36	80	130	L. 10,400.00		L. 10,400.00	
				BANDA A38	40	125	L. 5,000.00		L. 5,000.00	
				BANDA A39	80	132	L. 10,560.00		L. 10,560.00	
				BANDA A40	20	128	L. 2,560.00		L. 2,560.00	
				BANDA A41	20	136	L. 2,720.00		L. 2,720.00	
				BANDA A42	80	145	L. 11,600.00		L. 11,600.00	
02/07/2014	23332	OPERACIÓN /DESPACHO	COPROSER/ADA	SILLONES DE DIRECCION GIRATORIAS	5	2950	L. 14,750.00	L. 2,212.50	L. 16,962.50	<b>L. 16,962.50</b>
02/07/2014	23331	GERENCIA GENERAL	ROLI SYSTEMS	IMPRESORA HP COLOR LAZER	1	7882	L. 7,882.00		L. 7,882.00	<b>L. 7,882.00</b>
02/07/2014	23330	ADMON CONTRATOS	LLANTICENTRO FERCO	LLANTAS 195 R15	4	2370	L. 9,480.00		L. 9,480.00	<b>L. 9,480.00</b>
02/07/2014	23329		COLUMBIA ELECTRICA	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	6	54	L. 324.00	L. 48.60	L. 372.60	<b>L. 372.60</b>
02/07/2014	23328	TRANSMISION Y PRODUCCION/SUBESTACI ONES	DISTRIBUIDORA COMERCIA HONDUREÑA	BARRIL DE ACEITE DI ELECTRICO	11	16319	L. 179,509.00		L. 179,509.00	<b>L. 179,509.00</b>

**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO /HOJAS BLANCAS**

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
31/07/2014	3.1E+09	CENTRAL SANTA FE	LUBRICANTES INTERNACIONALES DE HONDURAS	BARRILES DE 55 GALONES DE ACEITE LUBRICANTE SAE 40	8	L. 16,958.00	L. 135,664.00		L. 135,664.00	L. 135,664.00
31/07/2014	201400187	INFORMATICA	G.B.M. HONDURAS	CARTUCHOS BLACK WATCH 3490E	50	L. 585.20	L. 29,260.00		L. 29,260.00	L. 29,260.00
30/07/2014	3.1E+09	CEIBA TERMICA	SUMINISTROS ELECTRICOS	TERMINAL OJO 10-12 CON AGUJERO 1/4	300	L. 2.50	L. 750.00		L. 750.00	L. 23,600.00
				TERMINAL OJO 14-16 CON AGUJERO 1/4	300	L. 1.50	L. 450.00		L. 450.00	
				OJO AISLADOR NO. 6 AGUJERO 5/16	50	L. 7.00	L. 350.00		L. 350.00	
				LIMPIADOR CONTACTOS ELECTRONICO 250 GR,	12	L. 350.00	L. 4,200.00		L. 4,200.00	
				LIMPIADOR CONTACTOS ELECTRONICO 250 GR,	12	L. 350.00	L. 4,200.00		L. 4,200.00	
				BARNIZ AISLANTE CLASE F 425 GRAMOS	50	L. 250.00	L. 12,500.00		L. 12,500.00	
				LATAS DE LUBRICANTES DE CABLES CRC 226 LATA	5	L. 230.00	L. 1,150.00		L. 1,150.00	
30/07/2014	3.1E+09	CEIBA TERMICA	EQUIPOS	OJO AISLADOR NO. 8 AGUJERO 5/16	50	L. 9.50	L. 475.00		L. 475.00	L. 9,985.00
				PAJILLA PLATICA T-12 PULG	400	L. 1.20	L. 480.00		L. 480.00	

30/07/2014	3.1E+09	CEIBA TERMICA	INDUSTRIALES	FAJITAS PLASTICAS DE 10 PULG	400	L. 0.90	L. 360.00		L. 360.00	L. 3,300.00
				FAJITAS PLASTICAS DE 8 PULG	400	L. 0.70	L. 280.00		L. 280.00	
				FAJITAS PLASTICAS DE 6 PULG	400	L. 0.35	L. 140.00		L. 140.00	
				CINTA AISLANTE 33M	50	L. 69.00	L. 3,450.00		L. 3,450.00	
				CINTA AISLANTE 3M N. 23 3/4	20	L. 240.00	L. 4,800.00		L. 4,800.00	
30/07/2014	4.2E+09	SERVICIOS CONTABLES FINANCIEROS	CONPAÑIA DE SERVICIOS VARIOS	LEITZ TAMAÑO CARTA	300	L. 96.00	L. 28,800.00	L. 4,320.00	L. 33,120.00	L. 33,120.00
30/07/2014	C-201400126	GERENCIA GENERAL	REDILLANTAS	LLANTA NO.185-70R14	5	L. 2,303.86	L. 11,519.30		L. 11,519.30	L. 11,519.30
30/07/2014	3.1E+09	LINEAS DE TRANSMICION	SERVICIOS Y ASESORIOS TECNICAS	AISLADOR POLIMERICOS/SUSPENS/69,000 KV	30	L. 5,330.00	L. 159,900.00		L. 159,900.00	L. 159,900.00
29/07/2014	4.2E+09	SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRODUC OFICINA Y ASEO	CORRECTOR BLANCO DE LAPIZ	6	L. 8.00	L. 48.00	L. 7.20	L. 55.20	
				MASKIG TAPE	8	L. 7.86	L. 62.88	L. 9.43	L. 72.31	
				TINTA HP OFFICEJET PRO 8600 CIAN	2	L. 400.00	L. 800.00	L. 120.00	L. 920.00	
				TINTA HP OFFICEJET PRO 8600 YELLOW	2	L. 400.00	L. 800.00	L. 120.00	L. 920.00	
				TINTA HP OFFICEJET PRO 8600 NEGRA	2	L. 575.00	L. 1,150.00	L. 172.50	L. 1,322.50	L. 4,651.04
				PASTA GRUESAS P/EN CUADERNAR	50	L. 1.25	L. 62.50	L. 9.38	L. 71.88	
				ENGRAPADORA SWINGLINE	3	L. 100.00	L. 300.00	L. 45.00	L. 345.00	
				SACA GRAPAS SWINGLINE	3	L. 7.00	L. 21.00	L. 3.15	L. 24.15	
				TINTA HP OFFICEJET PRO 8600 MAGENT	2	L. 400.00	L. 800.00	L. 120.00	L. 920.00	
29/07/2014	4.2E+09	SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC	TINTA CONON DE COLOR 211	2	L. 379.91	L. 759.82	L. 113.97	L. 873.79	
				LEITZ TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO	30	L. 25.70	L. 771.00	L. 115.65	L. 886.65	L. 2,462.68
				TINTA CONON COLOR NEGRA 210	2	L. 295.00	L. 590.00	L. 88.50	L. 678.50	
				POST IT DIFERENTES COLORES	3	L. 6.88	L. 20.64	L. 3.10	L. 23.74	
29/07/2014	3.1E+09	DIVISION DE TRANSMISION	DEICON	COMPRABADOR DE CIRCUITO	1	L. 85,000.00	L. 85,000.00		L. 85,000.00	L. 85,000.00
28/07/2014	3.1E+09	PRODUCCION TERMICA	ELECTRIFICADOR DE HONDURAS	ESLINGA 13,200LBS 1-3/8,6	3	L. 1,630.00	L. 4,890.00		L. 4,890.00	
				ESLINGA 13,200LBS 1-3/8,10	3	L. 2,550.00	L. 7,650.00		L. 7,650.00	L. 21,510.00
				ESLINGA 13,200LBS 1-3/8,12	3	L. 2,990.00	L. 8,970.00		L. 8,970.00	
28/07/2014	3.1E+09	TRANSMISION CENTRO SUR	EQUIPOS INDUSTRIALES	REGISTRADORES DE VALOR ELECTRICOS	1	L. 11,500.00	L. 11,500.00		L. 11,500.00	L. 11,500.00

28/07/2014	3.1E+09	EL CAJON	EQUIPOS INDUSTRIALES	CABLE DE COBRE DESNUDO DE HILOS NO.250 M	380	L. 78.00	L. 29,640.00		L. 29,640.00	L. 29,640.00	L. 29,640.00
24/07/2014	201400119	SUBDESARROLLO EMPRESARIAL Y COOP. TECNICA	DIMECA	CAJAS DE TIBAS PARA ENCUADERNAR CAP. 200 HOJAS	1	L. 210.00		L. 210.00	L. 31.50	L. 241.50	
				CAJAS DE FILMINAS 200 U/ FOTOCOPIAS 8 1/2X11	2	L. 370.00		L. 740.00	L. 111.00	L. 851.00	
				CAJAS DE CARATULAS PARA ENCUADERNAR 8 1/2X11	2	L. 448.50		L. 897.00	L. 134.55	L. 1,031.55	L. 2,124.05
22/07/2014	3.1E+09	CONTROL CONTRATOS DE SERVICIOS	CENTRO AUTOMATI DE OFICINAS	UNIDADES DE SUMINISTROS DE ENERGIA UPS	1	L. 3,280.00	L. 3,280.00		L. 3,280.00	L. 3,280.00	
22/07/2014	3.1E+09	RECURSOS HIMANOS	CONPAÑIA DE SERVICIOS VARIOS	UNIDADES DE SUMINISTROS DE ENERGIA UPS	1	L. 1,900.00	L. 1,900.00		L. 1,900.00	L. 1,900.00	
	4.2E+09	SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PAPELERIA HONDURAS	MARCADOR PUNTO GRUESO VARIOS COLORES	10	L. 7.90	L. 79.00	L. 11.85	L. 90.85	L. 90.85	
18/07/2014	4.2E+09	DIRECCION DE AUDITORIA	DISPROA	RESMA DE PAPEL 500 HOJAS OFICIO	10	L. 74.50	L. 745.00	L. 111.75	L. 856.75		
				RESMA DE PAPEL 500 HOJAS CARTA	10	L. 60.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00	L. 1,546.75	
18/07/2014	4.2E+09	DIRECCION DE AUDITORIA	ACCESORIOS P/COMPUTADORA Y OFICINA	PAPEL BOND LEGAL	10	L. 79.48	L. 794.80	L. 119.22	L. 914.02	L. 914.02	
18/07/2014	4.2E+09	CONTROL DE PROYECTOS	DISPROA	PAPEL BOND CARTA	6	L. 60.00	L. 360.00	L. 54.00	L. 414.00		
				PAPEL BOND OFICIO	2	L. 75.00	L. 150.00	L. 22.50	L. 172.50	L. 586.50	
18/07/2014	4.2E+09	CONTROL DE PROYECTOS	ACCESORIOS P/COMPUTADORA Y OFICINA	PAPEL BOND LEGAL	2	L. 79.48	L. 158.96	L. 23.84	L. 182.80	L. 182.80	
17/07/2014	201400004	CAÑAVERAL RIO LINDO	CAPRISA	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICO	29	L. 921.74	L. 26,730.46		L. 26,730.46	L. 26,730.46	
17/07/2014	4.6E+09	DIRECCION DE PLANIFICACION	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	SILLA EJECUTIVA DE MAYA DIU-08	1	L. 3,500.00	L. 3,500.00	L. 525.00	L. 4,025.00	L. 4,025.00	
16/07/2014	201400041	SUBGERENCIA FINANCIERA ADMIN.	COSEVA	SILLA DE CUERO NEGRA RECLINABLE	1	L. 4,460.00	L. 4,460.00	L. 669.00	L. 5,129.00	L. 5,129.00	
16/07/2014	201400010	SUB DIR. DE PLANIFICACION	FULL OFFICE COMPANY	CARTRIDGE NEGRO HP 940-C49028	2	L. 625.00	L. 1,250.00	L. 187.50	L. 1,437.50		
				CARTRIDGE CYAN HP 940-C49029	2	L. 465.00	L. 930.00	L. 139.50	L. 1,069.50		
				CARTRIDGE MAGENTA HP 940-C49030	2	L. 465.00	L. 930.00	L. 139.50	L. 1,069.50		
				CARTRIDGE YELOW HP 940-C49031	2	L. 465.00	L. 930.00	L. 139.50	L. 1,069.50	L. 4,646.00	
				AISLADOR DE SUSPENSION CLASE 52-9	49	L. 172.00	L. 8,428.00		L. 8,428.00		



				CABLE COBRE NO.14	108	L.	3.20	L.	345.60		L.	345.60	
				CABLE DE ACERO GALVANIZADO 1/4	3450	L.	3.90	L.	13,455.00		L.	13,455.00	
				CONECTOR DE COMPRESION YT 26R8U	50	L.	10.90	L.	545.00		L.	545.00	
				CONECTOR DE COMPRESION YC 25-25	347	L.	21.00	L.	7,287.00		L.	7,287.00	
				CONECTOR DE COMPRESION YC 28-28	21	L.	41.50	L.	871.50		L.	871.50	
				CONECTOR PARA VARILLA DE ATERRIZAJE 0=5/8	62	L.	27.50	L.	1,705.00		L.	1,705.00	
				ESTIBO PARA GRAPA DE LINEA VIVA	2	L.	328.00	L.	656.00		L.	656.00	
				GRAPA PARA CERCO TIPO U,1-1/4	6	L.	41.00	L.	246.00		L.	246.00	
				PERNO DE OJO CURVO 5/8X10	215	L.	79.80	L.	17,157.00		L.	17,157.00	
				PERNO DE OJO CURVO 5/8X12	30	L.	83.00	L.	2,490.00		L.	2,490.00	
				PERNO ESPACIADOR 5/8X12	26	L.	48.50	L.	1,261.00		L.	1,261.00	
				PERNO ESPACIADOR 5/8X18	4	L.	82.00	L.	328.00		L.	328.00	
				TRANSFORMADOR 25 KVA	2	L.	48,000.00	L.	96,000.00		L.	96,000.00	
16/07/2014	201400055	GERENCIA GENERAL	EQUIPOS INDUSTRIALES	VARILLA GALVANIZADA PARA POLO A TIERRA 5/8X8	52	L.	213.00	L.	11,076.00		L.	11,076.00	L. 161,851.10
16/07/2014	4.6E+09	DIRECCION DE PLANIFICACION	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	SILLA PARA OFICINA	1	L.	3,500.00	L.	3,500.00	L. 525.00	L.	4,025.00	L. 4,025.00
15/07/2014	C-20140004	DIRECCION DE LICITACIONES	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	LEIT AZULES PASTA DURA S/MUESTRAS	200	L.	129.00	L.	25,800.00	L. 3,870.00	L.	29,670.00	
				DIVICIONES DE 8 NUMEROS	100	L.	65.00	L.	6,500.00	L. 975.00	L.	7,475.00	
				DIVICIONES DE 10 NUMEROS	100	L.	70.00	L.	7,000.00	L. 1,050.00	L.	8,050.00	
				DIVICIONES DE 12 NUMEROS	100	L.	76.00	L.	7,600.00	L. 1,140.00	L.	8,740.00	L. 53,935.00
14/07/2014	C-201400106	DIV.SERVICIO ADMINIST	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	CARTUCHO DE TINTA 951 XL CYAN	2	L.	932.00	L.	1,864.00	L. 279.60	L.	2,143.60	
				CARTUCHO DE TINTA 951 XL MAGENTA	2	L.	703.00	L.	1,406.00	L. 210.90	L.	1,616.90	
				CARTUCHO DE TINTA 951 XL AMARILLO	2	L.	703.00	L.	1,406.00	L. 210.90	L.	1,616.90	
				CARTUCHOS DE TINTA NEGRA 950 XL	2	L.	703.00	L.	1,406.00	L. 210.90	L.	1,616.90	L. 6,994.30
11/07/2014	C-20140008	FRANCISCO MORAZAN	INVERSIONES GLOBALES AL INSTANTE	CEMENTO TIPO PORLAND	150	L.	226.00	L.	33,900.00		L.	33,900.00	L. 33,900.00
11/07/2014	C-201400095			CARTUCHOS COLOR AMARILLO (CC532A)	1	L.	2,900.00	L.	2,900.00		L.	2,900.00	

				CARTUCHOS COLOR CYAN (CC531A)	1	L. 2,900.00	L. 2,900.00		L. 2,900.00	
		RELACIONES LABORALES	CEAGRA AUTOMOTRIZ	CARTUCHOS COLOR MAGENTA (CC533A)	1	L. 2,900.00	L. 2,900.00		L. 2,900.00	<b>L. 8,700.00</b>
11/07/2014	C-20140009	RELACIONES LABORALES	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	CARTUCHO COLOR NEGRO (CC530A)	1	L. 2,955.00	L. 2,955.00		L. 2,955.00	<b>L. 2,955.00</b>
10/07/2014	C-20140005	SUB-DIRECC.DE INVESTIG	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	ENFRIADOR DE AGUA OASIS	1	L. 3,900.00	L. 3,900.00	L. 585.00	L. 4,485.00	<b>L. 4,485.00</b>
10/07/2014				CARTUCHO NEGRO /C9385S	2	L. 569.00	L. 1,138.00	L. 170.70	L. 1,308.70	
				CARTUCHO MAGENTA / C9387A	2	L. 408.00	L. 816.00	L. 122.40	L. 938.40	
				CARTUCHO AMARILLO /C9388A	2	L. 408.00	L. 816.00	L. 122.40	L. 938.40	
				CARTUCHO CIAN /9386A	2	L. 408.00	L. 816.00	L. 122.40	L. 938.40	
	C-201400096	DEPTO.RECURSOS HUMANOS	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	TINTA NEGRA HP 56	2	L. 620.00	L. 1,240.00	L. 186.00	L. 1,426.00	
				TINTA COLOR HP 28	2	L. 650.00	L. 1,300.00	L. 195.00	L. 1,495.00	<b>L. 7,044.90</b>
10/07/2014	C-20140010	INVESTIGAC.DE RECURSOS	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	BATERIA P/VEHICULO DE 12 VOLTIOS,120 AMPERIOS	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	<b>L. 2,175.00</b>
		DEPTO.RECURSOS HUMANOS	DISTRIBUIDORA MERCANTIL	CARTUCHO NEGRO C9385S(88)	2	L. 569.00	L. 1,138.00	L. 170.70	L. 1,308.70	
				CARTUCHO MAGENTA C9387A(88)	1	L. 408.00	L. 408.00	L. 61.20	L. 469.20	
				CARTUCHO CYAN C9386A(88)	1	L. 408.00	L. 408.00	L. 61.20	L. 469.20	
10/07/2014	C-201400093			CARTUCHO YELOW C9388(88)	1	L. 408.00	L. 408.00	L. 61.20	L. 469.20	<b>L. 2,716.30</b>
				CABEZAL PARA IMPRESORA C9381A	2	L. 1,822.00	L. 3,644.00	L. 546.60	L. 4,190.60	
10/07/2014	C-201400094	DEPTO. RECURSOS HUMANOS	COSEVA	CABEZAL PARA IMPRESORA C9382A	2	L. 1,822.00	L. 3,644.00	L. 546.60	L. 4,190.60	<b>L. 8,381.20</b>
				ENGRAPADORAS	3	L. 184.00	L. 552.00	L. 82.80	L. 634.80	
				PERFORADORAS MEDIANAS	3	L. 80.00	L. 240.00	L. 36.00	L. 276.00	
				TIJERA PARA PAPEL	3	L. 22.00	L. 66.00	L. 9.90	L. 75.90	
10/07/2014	C-201400097	ALMACENES	COSEVA	PAPELERAS DE ESCRITORIO DE 3 NIVELES	2	L. 334.00	L. 668.00	L. 100.20	L. 768.20	<b>L. 1,754.90</b>
				CARTUCHOS DE TINTA NEGRA HP NO98	2	L. 620.00	L. 1,240.00	L. 186.00	L. 1,426.00	
10/07/2014	C-201400098	ALMACENES	DISTRIBUIDORA MERCANTIL (DIMECA)	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR NO93	2	L. 608.00	L. 1,216.00	L. 182.40	L. 1,398.40	<b>L. 2,824.40</b>
			COMPANIA DE SERVICIOS VARIOS (COSEVA)							
10/07/2014	C-20140004	GERENCIA GENERAL		PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	8	L. 82.50	L. 660.00	L. 99.00	L. 759.00	<b>L. 759.00</b>
	C-20140011	AUDITORIA INTERNA	COPRESER	TONER PARA IMPRESORA LASERJET CE505	2	L. 2,100.00	L. 4,200.00	L. 630.00	L. 4,830.00	<b>L. 4,830.00</b>

10/07/2014	C-20140011	DIVISION CONTROL CONTRATOS DE SERVICIO	COMPANIA DE SERVICIOS VARIOS (COSEVA)	CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA NO49A LASERJET 1160	2	L. 1,930.00	L. 3,860.00	L. 579.00	L. 4,439.00	L. 4,439.00
10/07/2014	C-20140012	SUB.DIR.DE PLANIFICACION	COMPANIA DE SERVICIOS VARIOS (COSEVA)	ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 1/4	100	L. 1.05	L. 105.00	L. 15.75	L. 120.75	L. 3,033.70
				ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 5/16	100	L. 1.15	L. 115.00	L. 17.25	L. 132.25	
				ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 3/8	100	L. 1.28	L. 128.00	L. 19.20	L. 147.20	
				ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 1/2	100	L. 1.60	L. 160.00	L. 24.00	L. 184.00	
				ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 1	100	L. 4.80	L. 480.00	L. 72.00	L. 552.00	
				ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 1 1/2	100	L. 7.70	L. 770.00	L. 115.50	L. 885.50	
				ANILLOS P/ENCUADERNADO DE 2	100	L. 8.80	L. 880.00	L. 132.00	L. 1,012.00	
10/07/2014	C-201400125	DEPTO.CONTROL PROYECTOS	COMPAÑIA DE SERVICIOS VARIOS (COSEVA)	CORRECTOR BLANCO	4	L. 18.40	L. 73.60	L. 11.04	L. 84.64	L. 1,552.62
				CAJAS DE CLIPS PEQUEÑOS	6	L. 6.00	L. 36.00	L. 5.40	L. 41.40	
				CAJAS DE CLIPS GRANDES	6	L. 16.50	L. 99.00	L. 14.85	L. 113.85	
				GOMA UHU	3	L. 44.00	L. 132.00	L. 19.80	L. 151.80	
				RESMAS DE FOLDER T/CARTA	2	L. 135.00	L. 270.00	L. 40.50	L. 310.50	
				RESMAS DE FOLDER T/OFICIO	2	L. 142.00	L. 284.00	L. 42.60	L. 326.60	
				BOLSAS DE MANILA MEDIANAS	25	L. 3.60	L. 90.00	L. 13.50	L. 103.50	
				BOLSAS DE MANILA GRANDES	50	L. 5.60	L. 280.00	L. 42.00	L. 322.00	
				ROLLOS DE TAPE TRANSPARENTE	3	L. 12.00	L. 36.00	L. 5.40	L. 41.40	
MASKIG TAPE DE 1	3	L. 16.50	L. 49.50	L. 7.43	L. 56.93					
10/07/2014	C-20140004	GERENCIA GENERAL	COMERCIALIZADORA DEL PRODUCTO Y SERVICIO (COPROSER)	PAPEL TAMAÑO CARTA	12	L. 830.00	L. 9,960.00	L. 9,960.00	L. 9,960.00	
10/07/2014	C-201400107	SERVICIOS TECNICOS	DISTRIBUIDORA MERCANTIL (DIMECA)	TINTA NEGRA PG 210 CANON	2	L. 490.00	L. 980.00	L. 147.00	L. 1,127.00	
10/07/2014	C-201400107	SERVICIOS TECNICOS	DISTRIBUIDORA MERCANTIL (DIMECA)	TINTA NEGRA HP PHOTOSMART,C4180 NO.98	2	L. 620.00	L. 1,240.00	L. 186.00	L. 1,426.00	
08/07/2014	C-20140000	GERENCIA GENERAL	COMPANIA DE SERVICIOS VARIOS (COSEVA)	RETRATO DEL PRESIDENTE DE LE REPUBLICA TAMAÑO 12X18 PULG.	100	L. 1,495.00	L. 149,500.00	L. 22,425.00	L. 171,925.00	L. 171,925.00

07/07/2014	C-201400022	DEPTO.ESTUDIO DE RECURSOS	FULL OFFICE COMPANY	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA UNA IMPRESORA HP DESJET NO.45	2	L. 870.00	L. 1,740.00	L. 261.00	L. 2,001.00	<b>L. 4,689.70</b>
				CARTUCHO DE TINTA DE COLOR PARA IMPRESORA HP NO.23	2	L. 1,169.00	L. 2,338.00	L. 350.70	L. 2,688.70	
02/07/2014	C-201400036	FRANCISCO MORAZAN	DISTRIBUIDORA COMERCIAL HONDUREÑA	CLAVOS DE 2	400	L. 21.00	L. 8,400.00		L. 8,400.00	<b>L. 151,730.50</b>
				CLAVOS DE 2 1/2	400	L. 21.00	L. 8,400.00		L. 8,400.00	
				CLAVOS DE 3	400	L. 21.00	L. 8,400.00		L. 8,400.00	
				CLAVOS DE 4	400	L. 21.00	L. 8,400.00		L. 8,400.00	
				CLAVOS DE ACERO DE 3	1000	L. 0.80	L. 800.00		L. 800.00	
				CLAVOS DE ACERO DE 2	1000	L. 0.48	L. 480.00		L. 480.00	
				CLAVOS DE ACERO DE 1	1000	L. 0.21	L. 210.00		L. 210.00	
				LLAVIN DE PELOTA CON LLAVE MARCA YALE	100	L. 324.53	L. 32,453.00		L. 32,453.00	
				LLAVIN DE PELOTA SIN LLAVE MARCA YALE	50	L. 293.99	L. 14,699.50		L. 14,699.50	
				LLAVIN TIPO SAPO MARCA YALE	100	L. 694.88	L. 69,488.00		L. 69,488.00	